
Dohoda o vvpořádání bezdůvodného obQha¢ení

(dále jen ,,Dohoda")

uzavřená dle § l 746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v ,platném znční, mezi těmito
smluvními stranami':

Objednatelem

Základní škola Tišnov, Smíškova, příspěvková orgaľlizace
IČ : 49459708

Se sídlem: Smíškova 840, 666 01 Tišnov

Zastoupený: Mgr. Michakin Komprsem, ředitekm

a

Dodavatelem

Pavla Vácová
lČ : 02354241

Se sídlem

Podnikatel zapsaný v živnostcnskéín rejstřÍku MÚ 'l'išnov03

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, mčsíce a roku tuto dohodu o vypořádání
bezdůvodného obohacení.

I.
l. Smluvní strany uzavřely dne 03. 04. 2023 kupní smlouvu, jejímž předmětem bylo dodávání

potravin objednateli. Účelem dohody o vypořádání je vypořádat závazkový právní vztah, který
byl založen touto smlouvou.

2. Strana objednatele je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy
uvedené v ustanovení odst. ĺ. tohoto článku a tná povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit'
postupein podlc zákona č. 340/2015 Sb., zákon c) registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3. Ze smlouvy uvedené v části I bodě 1 tCto dohody bylo poskytnuto plnění, přestože v dobč
poskytnutí plnění nebyla tato stnkuva uveřejněna dle §5 Zákona q registru smluv a nenabyla
tak účinnosti, a tudíž má poskytnuté plnění povahu bezdůvodného obohaceni strany přijimajíci
takové plnění, neboť bylo plnčno bcz právního dů'vpdu.

II.

l. Smluvní strany konstatují, že:

a) Od 20.4.2023 dodavatel provádí plněni spočívající v dodávání potravin objednateli.

b) Objednatel dodavateli hradí částky dle jeho vystavených faktur,



2. Smluvní strany výše uvedenC plnění srnlouvy die písm. a) a b) považují za nesporné, v souladu se
smlouvou uvedenou v čí. I odst. l této dohody a prohlašuji, Že plněni přijímají svého vlastnictví.

3. Obě smluvňí strany prohlašují, že se bczdůvodnč neobohatily na úkor druhé smluvní strany a
jednaly v dobré víře.

4. Smluvní strany na základě výše uvcdenCho prohlašují, že vůči sobě nemají ke dni uzavření této
dohody z titulu Smlouvy žádných závazků, a Že všc, co si měly na základě Smlouvy plnit, si řádně
vypOřádaly. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv plněni poskytnuté mezi stranami se nevrací.

III.

l. Smluvní strany souhlasí s uveřejnčním plného znění této Dohody v registru smluv podle Zákona
o registru smluv. Uveřejnční Dohody prostřednictvhn registru smluv zajistí objednatel.

2. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá úČinnosti dnem uveřejnční v registru smluv.

3. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou
originálu, přičemŽ kaŽdá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

V TišnovC dne 18. 7. 2024 V Tišnovč dne 18. 7. 2924

Objednatel

m . q

Dodavatel _

Příloha č. l - Smlouva ze dne 3.4.2024



Rámcová kupní smlouva

Smluvní strany:

Pavla Vacová
se sídlem: ; __,
lČ: 02354241 D|Č:(
bankovní spojení:
číslo účtu:

a
(dále jen ,,prodávaj/cř)

Základni škola Smíškova, příspěvková organizace
Smíškova 840, Tišnov 666 01
lČ: 49459708
Zastoupená: Mgr. Michal Komrs, ředitel
Bankovní spoienl:
Čislo účtu: '

(dále jen ,,kupující')

uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku podle násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
v platném znění, tuto:

rámcovou kupní smlouvu

ČI. l. Předmět smlouvy
l) Předmětem této rámcové kupní smlouvy (dále jen ,,RKS") je mj. rámcové vymezeni dodávek mražených

polotovarů a výrobků z drůbežího masa, mražené zeleniny, ovoce a bramborových výrobků, mraženého a
chlazeného drůbežího masa a mražených ryb. (dále jen ,,zboží") z produkce Prodávajícího.

2) Koupě a prodej zboží se bude uskutečňovat na základě jednotlivých objednávek, které se budou řídit
pravidly a podmínkami upravenými touto smlouvou.

3) Objednávku zboží je možno učinit kupujícím osobně - ústně, písemně, faxem, telefonicky nebo emailem.

ČI. íl. Kupní cena
I) Kúpni cena zboží, je stanovena aktuálním ceníkem prodávajícího platným ke dni objednávky. Ceník se

stanovenými cenami je platný ode dne vydání ceníku do dne jeho nahrazeni vydáním nového ceníku
prodávajícího. k případnému stanoveni kupní ceny odlišně od platného ceníku prodávajiciho může dojít
pouze po dohodě smluvních stran. Do kupní ceny je zahrnuta i doprava.

2) Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě faktur vystavovaných prodávajicím ke dni uskutečnění
zdanitelného plněni, která je splatná dle data uvedeného na faktuře. Faktura musí mít všechny náležitosti
účetního a daňového dokladu v souladu s platným zákonem o DPH a dašimi právními předpisy. Za
zdanitelné plněni se považuje každá samostatná dodávka zboží dohodnutá a uskutečněná podle této
smlouvy.

3) Dle dohody smluvních stran je Kupující oprávněn uhradit kupní cenu převodním příkazem nebo složením
hotovosti zástupci Prodávajícího pii přejímce zboží nebo na bankovní účet prodávajicího uvedený na
příslušné faktuře.

ČI. j||. Zajištěni
l) Smluvní strany se dohodly, že prodávajicI rná právo účtovat kupujícímu smluvní pokutu při nedodrženi

platebních podmínek ze strany kupujíciho. Kupujici, který bude v prodlení s placením (s byt' jen části

1



peněžitého závazku vůči prodávajicľmu), se zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,10%
denně z dlužné částky za každý den prodleni s placením. Smluvní strany sjednaly výhradu vlastnictví tak, že
zboží zůstává v majetku prodávajícího až do úplného zaplacení faktury, kterou je kupujícímu vyúčtována
kupní cena zboží.

2) Smluvní strany souhlasně pmhlašují, že pokud dojde k ukončení trvání této RKS, tak se ukončení
nevztahuje na právo na náhradu škody, smluvní pokutu, vyplňovací právo a další práva pnodávajiciho
související se zajištěním peněžitých závazků kupujiciho vzniklých z této RKS, která trvají dále. Rovněž tak
jim odpovídající povinnosti druhé smluvní strany trvají dále,

ČI. lV. Množstyi plněni dodaného zboží
l) Kupující je povinen objednat požadované množství jednotlivého druhu zboží vždy minimálně 48 hodin před

dodávkou zboží. Objednávku ve lhůtě kratší než 48 hodin před požadovaným termínem dodáni zboží je
kupující oprávněn učinit pouze po předchozí dohodě s prodávajicim.

ČI. V. Místo a způsob dodáni zboží
l) Dopravu zboží zajišt'uje pmdávajicí až na místo určeni stanovené Kupujícím. Pokud kupující požaduje

dopravu vlastní či provedenou třetí osobou odlišnou od pmdávajicího, je povinen v objednávce uvést
minimálně jméno a příjmení pověřeného řidiče, SPZ vozidla, telefonický kontakt na řidiče, obchodní ňrmu
dopravce, jeho lČ a dič.

2) Cena za dopravu zajišťovanou pmdávajícim je součásti kupní ceny zboží.
3) Místem uřčenÍ dodání zboží je provozovna kupujiciho, výdejní terminál v sidle prodávajícího nebo jiné místo

na území České republiky zvolené Kupujicim v příslušné objednávce. Kupující se zavazuje zajistit včas a
řádně převzetí zboží a potvrzeni dodacího listu nebo faktury.

4) Dodání zboží předáním se realizuje tak, že kupující, resp. jim pověřený dopravce, převezme zboží a potvMi
dodací list nebo fakturu.

ČI. VI. Lhůta k dodáni zboží
l) prodávající je povinen dodat zboží v den určený objednávkou kupujícího učiněnou v souladu s tOuto RKS.

ČI. VIL Vady zboží, reklamace, nároky kupujiciho z vadného plnění
l) V případě, že kupující zjisti vady zboží, je povinen tyto vady zboží bez zbytečného odkladu aklamovat

písemně u prodávajícího. Kupující je povinen v reklamaci uvést datum a číslo faktury nebo dodacího listu,
druh a množství reklamovaného zboží a vady přesně popsat nebo podrobně uvést, jak se pmjevuji.

2) Na žádost pmdávajiciho je kupujici povinen umožnit prodávajícímu bez zbytečného odkladu prohlídku
aklamovaného zboží a odebráni vzorků.

3) prodávajIci neodpovídá za vady v případě, kdy vada zboží byla způsobena po přéchodu nebezpečí škody
na Kupujícího, vyšší mocí, neodborným skladováním či zacházením ze strany Kupujícího či jim pověřeného
dopravce nebo zásahem třetí osoby, která nebyla oprávněna se zbožím manipulovat, přičemž této
manipulaci Kupujíci nezabránil, přestože k tomu byl povinen.

ČI. Vlil. Doba trvání smlouvy
l) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu neurčitou. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna ukončit

smlouvu písemnou výpovědi i bez udání důvodů s tlm, že smlouva skončí vypršením výpovědní doby v
trvání 3 (tři) měsíců, která počne plynout prvým dnem následujiciho kalendářňiho měsíce po doručeni
písemné výpovědi druhé smluvní straně.

2) Na základě písemné dohody obou smluvních stran je možné ukončit smlOuvu, také s okamžitou platností,
případně ke dni uvedenému v dohodě o ukončení smlouvy.

ČI. lX. Ostatní ujednání
l) Obě smluvní strany se zavazují v průběhu trvání jejich smluvního vztahu a i po jeho ukončeni zachovávat

mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděly v průběhu sjednáváni a realizace této smlouvy,
stejně tak i o osobě druhé smluvní strany, které souhlasně označuji za důvěmé, vyjma informaci, které jsou
zjistitelné z veřejně přístupných zdrojů.

2



ČI. XII. Závěrečná ustanovení
l) Veškeré změny a doplňky této smlouvy se mohou činit pouze písemně fortnou vzestupně číslovaných

dodatků.
2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech. Smluvní strany shodně prohlašuji, že jsou plně způsobilé k

právním úkonům, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že ji porozuměly, a že tato smlouva byla
uzavřena po vzájemném projednáni, na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, nikoliv v tisni a
za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz souhlasu s celým obsahem této smlouvy připojuji
dobrovolně svoje vlastnoruční podpisy.

3) Smluvní strany ve smyslu ust. § 89a zákona č, 99/1963 Sb.,
veškeré spory, které případně nastanou, nebo mohou nastat
projednány a rozhodnuty věcně příslušným soudem se sídlem ve
soud).

občanského soudního řádu, sjednaly, že
v souvislosti s touto smlouvou, budou

Zlíně {okresní soud) nebo v Brně (krajský

4) Každý z účastníků této smlouvy prohlašuje, že fyzická osoba podepisující tuto smlouvu jeho jménem je
oprávněna přislušného účastníka smlouvy zavazovat a jednat jeho jménem způsobem výše uvedeným, a
zavazuje se nahradit připadnou škodu, která by vznikla připadnou nepravdivosti tohoto prohlášeni.

5) Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníkem, a dalšími příslušnými právními předpisy souvisejicimi.

Ve Vyškově dne 3,4.2023

(prodávající) (kupující)

Pavla Vacová Mgr Michal Komprs, ředitel

3


